_.,:AMARA MU.ICIPAL OE """l!!g lJA IIATl-PE

REQUERIMENTO Nº 145 / 2025 Autor: Maria do Socorro Oliveira da
Silva (Coíta)
Partido SD

Aprovado em 11 / 0,
Rejeitado emr~/
Retirado em \+

20~
20-=--
o-==-

ASSUNTO

Finalização da obra de tubulação na Rua Escritor Jorge Amado, nº 17,
Loteamento lrineu Teixeira, bairro Bela Vista.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a
Vossa Excelência o Prefeito do Município, Vinícius Labanca, junto ao Secretário
responsável para que sejam tomadas as devidas providências para Finalização da
obra de tubulação na Rua Escritor Jorge Amado, nº 17, Loteamento lrineu Teixeira,
bairro Bela Vista, no município de São Lourenço da Mata. Vale ressaltar que há
risco de queda de um poste de energia no local, que inclusive põe em risco a vida
dos moradores.

JUSTIFICA TIVA

Senhor Presidente,

Senhor Presidente, Senhores (as) Vereadores (as),

Venho, por meio deste requerimento, solicitar a finalização da obra de tubulação na
Rua Escritor Jorge Amado, nº 17, Loteamento lrineu Teixeira, bairro Bela Vista, em
nosso município de São Lourenço da Mata.

A presente solicitação se faz necessária devido ao estado inacabado da obra, que
tem causado transtornos significativos à comunidade local.

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

'9 81 3525.0722 C!) WWW.SAOLOURENCODAMAT A.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM

... CÃilAAA MUNICIPAL OE
:3@=DA11ATA-PE

Além disso, há um risco iminente à segurança da população, uma vez que um
poste de energia localizado na área da obra encontra-se comprometido e com risco
de queda. Esse fato representa um perigo real aos moradores, podendo ocasionar
acidentes graves, interrupções no fornecimento de energia e até mesmo tragédias
em casos de choque elétrico ou desabamento da estrutura.

Diante desse cenário preocupante, solicito que sejam adotadas, com urgência, as
medidas cabíveis para a retomada e finalização da obra, garantindo, assim, mais
segurança, qualidade de vida e dignidade para os moradores da localidade.

Conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação deste requerimento e com o
comprometimento do Poder Executivo para a resolução dessa demanda tão
essencial à nossa comunidade.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 12 de fevereiro de 2025.

,f/,, .J, oSe: écl fhs
Ma'rfi do Socorro Oliveira da Silva
/ Vereadora - SD
l

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: ll.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 <li) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM